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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGAS-DC-034/2022, RELATIVA AL SUMINISTRO
E INSTALACION DE MOBILIARIO, SOLICITADO POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO, PARA
LA COMISION EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCION A VICTIMAS.

JUNTA DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 12:00 horas del dia 10 de
octubre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria de la presente licitacién, encontrdndose
reunidos en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. Piso 9 (Edificio las Ventanas),
entre calles Dr. José Marfa Coss y Gral. Juan Zuazus, Col. Centro, Menterrey, Nuevo Ledn, Cp. 64000,
los suscritos LA C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direcciéon
General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracién, quien interviene conforme a
lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccidn IV, 25 fracciones llI, IV, V, transitorio tercero, décimo
y demas relativos de la Ley Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en
debida concordancia con o dispuesto por los articulos 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V y demas
relativos del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, ademas con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; LA C. C.P.
PATRICIA GRACIELA TORRES GAUNA, en representacién de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JUAN FRANCISCO ESPINOZA GUAJARDQ, en representacién de la Secretaria
de Economia y LA C. LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; los representantes de la Unidad Requirente, cuyas
firmas se encuentran en esta acta; con fundamento en el articulo 34 y demas relativos de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado, y articulos 72, 73 y demas
relativos del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado, se procede a dar inicio a la
Sesidn de Junta de Aclaraciones de la Licitacidén PUblica Nacional Presencial No. DGAS-DC-034/2022
relativa al al Suministro e Instalacidon de Mobiliario, solicitado por la Secretaria General de Gobierno,
para la Comisidén Ejecutiva Estatal de Atencién a Victimas, con la lista de asistencia de los participantes
gque hasta este momento han manifestado su intencién de participar en los términos sefalados en el
punto 5 de las bases del presente concurso:

o ENCUADERNACION GENERAL, S.A. DE C.V.
e PROPUESTAS INTEGRALES PARA OFICINA S.A. DE C.V.

Ahora bien, se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por el participante PROPUESTAS
INTEGRALES PARA OFICINA S.A. DE C.V.

Referencia Partida 1 Archivero Movil

Pregunta 1 En el archivero movil piden melamina de 19mm, ¢podemos proponer melamina de 16mm
2 caras? asi como cajones fabricados en foil o mdf? ya que esta especificacion tanto de
espesores como cajones con estructura metalica solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de |a presente licitacién
las caracteristicas son minimas mas no limitativas podra ofertar igual o superior.
Referencia Partida 2 mesa de madera )
A
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Pregunta 2

En la mesa multiusos piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de 16mm
2 caras? Ya que esta especifiacion de espesor de cubiertas solamente las maneja 1
proveedor.

Respuesta

Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de la presente licitacién
las caracteristicas son minimas mas no limitativas podra ofertar igual o superior.

Referencia

Partida 8 estacion de trabajo 10personas 16mm

Pregunta 3

¢Podemos proponer groomet pasacable plastico? ¢la estructura tubular de 134" x 34" cal.
22 se puede cambiar a cal. 18? Ya que el cal. 22 es sumamente delgado y pone en riesgo
la resistencia, durabilidad y garantia del producto.

Respuesta

Se acepta su propuesta, las caracteristicas son minimas mas no limitativas podra
ofertar igual o superior.

Referencia

Partida 9 modulo de trabajo

Pregunta &

¢Se puede proponer la credenza en melamina de 16mm 2 caras? Ya que esta especifiacion
de espesor de 19mm solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta

Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de la presente licitacion
las caracteristicas son minimas mé&s no limitativas podra ofertar igual o superior.

Referencia

Partida 10 estacion de trabajo 18 usuarios

Pregunta 5

En la estacion de trabajo piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de
i6mm 2 caras? En el archivero movil piden melamina de 19mm, ¢podemos proponer
melamina de 16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil o mdf? Ya que esta
especificacion tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las
maneja 1 proveedor.

Respuesta

Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de la presente licitacion
las caracteristicas son minimas méas no limitativas, los proveedores podrian ofrecer
muebles de |la misma calidad o superior, sin embargo ofrecer un mueble de menor
espesor podria poner el riesgo el buen uso del mueble.

Referencia

Partida 12 mueble compuesto por area de 4 personas

Pregunta 6

En la estacion de trabajo piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de
1émm 2 caras? ¢la estructura tubular de 2x1 en cal. 20 se puede cambiar a cal.18? Ya que
el cal. 20 es delgado y compromete |a resistencia, durabilidad y garantia del producto, ya
que esta especificacion tanto de espesores como cajones con estructura metalica
solamente las maneja 1 proveedor. Por Gltimo, no menciona el espesor del acrilico, ¢es
de 3mm?

Respuesta

Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de la presente licitacién
las caracteristicas son minimas mas no limitativas, los proveedores podrian ofrecer
muebles de la misma calidad o superior, sin embargo ofrecer un mueble de menor
espesor podria poner el riesgo el buen uso del mueble.

Con respecto al calibre se acepta siempre y cuando sea de una calidad mayor.

El espesor de la mampara de acrilico seria entre 4 y 6mm pudiendo variar +/- 1 mm,
siempre y cuando cumpla con las garantias solicitadas.

Referencia

Partida 13 estacion de trabajo 4 personas

Pregunta 7

En la estacion de trabajo piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de
1emm 2 caras? En la cajonera no especifican el espesor, ¢podemos proponer melamina
de 16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil o mdf? Ya que esta especificacion
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tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las maneja 1
proveedor.

Respuesta

Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de la presente licitacién
las caracteristicas son minimas mas no limitativas, los proveedores podrian ofrecer
muebles de |la misma calidad o superior, sin embargo ofrecer un mueble de menor
espesor podria poner el riesgo el buen uso del mueble.

Referencia

Partida 14 mesa de juntas

Pregunta 8

En la mesa de juntas piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de 16mm
2 caras? ¢la estructura tubular de 2x1 en cal. 20 se puede cambiar a cal.18? Ya que el cal.
20 es delgado y compromete la resistencis, durabilidad y garantia del producto, y estas
especificaciones solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta

Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de la presente licitacién
las caracteristicas son minimas mas no limitativas, los proveedores podrian ofrecer
muebles de la misma calidad o superior, sin embargo ofrecer un mueble de menor
espesor podria poner el riesgo el buen uso del mueble.

Con respecto al calibre se acepta siempre y cuando sea de una calidad mayor.

Referencia

Partida 16 escritorios sala de juntas

Pregunta 9

En los escritorios piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de 16mm 2
caras? ¢la estructura tubular en cal. 20 y 22 se puede cambiar a cal.18? Yaque el cal. 20 y
22 son muy delgados y comprometen la resistencia, durabilidad y garantia del producto,
y estas especificaciones solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta

Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de la presente licitacién
las caracteristicas son minimas més no limitativas, los proveedores podrian ofrecer
muebles de la misma calidad o superior, sin embargo ofrecer un mueble de menor
espesor podria poner el riesgo el buen uso del mueble.

Con respecto al calibre se acepta siempre y cuando sea de una calidad mayor.

Referencia

Partida 18 mesa de juntas

Pregunta 10

éLa estructura tubular de 2x1 en cal. 20 se puede cambiar a ¢al.18? Ya que el cal. 20 es
delgado y compromete Ia resistencia, durabilidad y garantia del producto, y estas
especificaciones solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta

Se acepta su propuesta, las caracteristicas son minimas mas no limitativas podra
ofertar igual o superior.

Referencia

Partida 21 estacion de trabajo para 7 usuarios

Pregunta 11

En la estacion de trabajo piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de
16émm 2 caras? En la cajonera no especifican el espesor, ¢podemos proponer melamina
de 16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil © mdf? Ya que esta especificacion
tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las maneja 1
proveedor.

Respuesta Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de |a presente licitacidon
las caracteristicas son minimas mas no limitativas, los proveedores podrian ofrecer
muebles de Ia misma calidad o superior, sin embargo ofrecer un mueble de menor
espesor podria poner el riesgo el buen uso del mueble.

Referencia Partida 23 estacion de trabajo 16 usuarios
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Pregunta 12 En la estacion de trabajo piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de
16mm 2 caras? ¢la estructura tubular de 13" x 3" cal. 20 se puede cambiar a cal. 182 Ya
que el cal. 20 es muy delgado y pone en riesgo la resistencis, durabilidad y garantia del
producto. En la cajonera no especifican el espesor, ¢podemos proponer melamina de
16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil o mdf? Ya que esta especificacion
tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las maneja 1
proveedor. La mampara de acrilico dice de 19mm y luego de 0.3 cms, ¢cual seria el
espesor? '

Respuesta Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de |la presente licitacién
las caracteristicas son minimas més no limitativas, los proveedores podrian ofrecer
muebles de |a misma calidad o superior, sin embargo ofrecer un mueble de menor
espesor podria poner el riesgo el buen uso del mueble.

Con respecto al calibre se acepta siempre y cuando sea de una calidad mayor.

El espesor de la mampara de acrilico seria entre 4 y 6mm pudiendo variar +/- 1 mm,
siempre y cuando cumpla con las garantias solicitadas.

Referencia Partida 25 estacion de trabajo para 12 personas

Pregunta 13 En la estacion de trabajo piden cubiertas y cajoneras de 19mm, ¢podemos proponer
melamina de 16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil © mdf? Ya que esta
especificacion tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las
maneja 1 proveedor.

Respuesta Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de la presente licitacién
las caracteristicas son minimas méas no limitativas, los proveedores podrian ofrecer
muebles de la misma calidad o superior, sin embargo ofrecer un mueble de menor
espesor podria poner el riesgo el buen uso del mueble.

Se les informa a los asistentes lo siguiente:

1. Seanuncia que el evento de Presentacion de Propuestas Técnicas y Econémicas y Apertura
de Propuestas Técnicas, que estaba programado para llevarse a cabo el dia 17 de octubre del presente
afno alas 12:00 horas, se pospone para llevarse a cabo el dia 17 de octubre del afio en curso a las 13:00
hrs., donde deberan presentar los sobres que contengan las Propuestas Técnicas y Econdmicas en el
evento de Presentacion y Apertura de Propuestas, solicitados en la Convocatoria que contiene las
Bases de la Licitacién, siguiéndose el procedimiento sefialado en el parrafo quinto del articulo 34 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Estado.

2. Se hace del conocimiento de los participantes que Ias respuestas y aclaraciones que dentro
de la presente sesién modifiquen el contenido de Ias bases de Ia Licitacion, serdn obligatorias a partir
de esta fechs, sirviendo la presente de notificacién legal, en términos del articulo 33 del citado
ordenamiento legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas participantes de la presente
acta.

La presente sesion fue videograbada y Ia presente forma parte integrante del acta.
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Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente
quienes en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacion y comprobacién de Ia

Contraloria y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

7

LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ.

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA.
(CON VOTO)

GACE ESPINOZA GUAJARDO.

LIC. JUAN F

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

(]

LIC. DENISSE AﬁRAMTIDE MORALES.

LISTA DE ASISTENTES

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VO2Z)

7 i
7 =3
C.P. PATRICIA GRACIELA TORRES GAUNA.
(Quedan a s:al vo las facultades ge verificacién y comprobacion
dela Conrrafs i@ y Transps, nq."é Gubernamental.)

s

UNIDAD REQUIRENTE.

TITULAR DEL COMITE INTERDISCPLINARIO EVALUADOR
DE LA COMISIQ TIVAESTATAL DE ATENCION A
VICTIMAS DE UA SE ENERAL DE GOBIERNO.

1. ENCUADERNACION GENERAL, S.A. DE C.V. p— )
C. CARLOS ELIZONDO MURGUIA. RRVANVIV=—cy
L \ /

Hoja de firmas perteneciente al Acta de Junta de Aclaraciones de la Licitacién Pdblica Nacional Presencial No. DGAS C-034/2022 relativa al

Suministro e Instalacién de Mobiliario, solicitado por la Secretaria General de Gobierno, para la Comision Ejecutiva Estatal de Atencidn a Victimas.
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